REQUERIMENTO N.009l2020

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Ex. depois
de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
para que repasse a esta Casa de Leis o seguinte:

|. Cópia integral do Processo de Adesão da Ata de Registro de Preço
004/2020 — Pregão Presencial 036/2019 — Referente a prestação de
serviços na locação de máquinas Motoniveladoras/Patrol— Detentora:

Pedra da Onça Locações Eireli EPP.

JusúHcaúva

Tal pedido, visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, garantindo
transparência dos atos praticados pelo Executivo Municipal, tendo em vista que é de
suma importância e servirá de base para o amplo conhecimento dos Vereadores
desta Casa Legislativa e a população em geral sobre o referido assunto.

Ante o exposto, espera-se pronto atendimento, e, com observância as
penalidades descritas no art. 74 “c” da Lei Orgânica Municipal.

ºcAllARA “WWQÃWWW

2%
numa 2020 "'”-"“

ROBERIO PlNI-lElRO RÓDRlGUES &Vereador nelonàl'íº

Av. Milton Motta 741— Centro Ecoporanga -ES Telefax (027) 3755 6900 É- mall
camara©camaraecoporanga. es. gov. br

DIARIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

a atuação da Administração
Tributária Municipal, através da
localização, apuração, lançamento
e recuperação, assessorando
a Procuradoria Municipal na
emissões de pareceres jurídicos e
cobrança administrativa de tributos
municipais e em recupéração de
ativos tributarios municipais, em
favor da(s) empresa(s):
ALAN RICARDO GONÇALVES
SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA CNPJ:
32.225.241/0001-25, Lotes 01, 02,
03, 04, 05, 06 no valor total de R$
540.900,00.
Divino de São Lourenço-ES, 29 de
Abril de 2020.

Eieardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 579924

Ecppuranga
«==—f.

ADESÃO P. ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Duane-20
PREGÃO PRESENCIAL
035/2019;

O Município de Ecoporanga/ES, por __
meio do Orgão Gerenciador, infor—
ma OJE solicitou adesão à ARP ci—
tada junto à Prefeitura Municipal de _
Baixo Guandu/ES, de Processo nº
0163i2020, sendo a mesma auto—
rizada peio Orgão Gerenciador do
Municipio realizador.
DETENTORA: PEDRA DA ONÇA
LOCAÇOES EIRELI EPP CNPJ:
15.920,909/0001-06
Processo de Adesão: 0163/2020
- Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.
VALOR GLOBAL:
R$ 2.417.200,00.
Objeto: Prestação serviços na locação
de maquinas Motoniveladoras/Patro!.1 D ,! T C E E S '
Z'L'JZUDZSEÚYOÚÚOI,16.0072

Ecoporanga-ES
Eiias Dai'Col - Prefeito

Protocoio 579896

Pregão Presencial
Nº 031/2020

O Municipio de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí—ES,
licitação na modalidade PREGAO
PRESENCIAL, no dia 15/05/2020
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição
de repelente solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde,
com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor
an-“n/ír—Í-x-xl Emnrnn—z Ínrlhlírhlãl

ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente
de Licitação no horário de 08h às
12hs, ou pelo telefone (28) 3553-
4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 29 de abril de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro — PMG

Protocolo 579742

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL

011/2020

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Ibitirama
- ES, constituída pelo Decreto
nº 094/2020, torna público para
conhecimento dos interessados,
que se fará realizar no dia 13 de
maio de 2020, às O9h:00min
horas, PREGÃO PRESENCIAL
01'1/2020. _'_' __
LOCAL DE REALIZACAO: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitirama,
localizada na Av. Anísio Ferreira da
Silva, s/nº — Centro.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para possível fornecimento de
materiais diversos da construção civil
e hidráulico em atendimento ao SAAE.
Edital disponível para download,
gratuitamente, em Mªgma.w
FONTE DE RECURSO: Próprio.
TIPO: Menor Preço por Lote.
Ibitirama - ES, 29 de abril de 2020.

Josimar Xavier da Costa
Pregoeiro

Protocolo 579844

AVISO DE RESULTADO DE

_DISPUTAA
PREGAO ELETRONICO

Nº 009/2020

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Ibitirama
— ES, constituída pelo Decreto
nº 094/2020, torna público para
conhecimento dos interessados,” o
resultado de disputa do PREGAO
ELETRONICO 009/20.
OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Fornecimento
de Combustível 'para o Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto
(SAAE), para o Exercício de 2020.
Arrematante: “Auto Posto
Ibitirama Ltda EPP”, no valor total
de R$ 53.880,00.
Ibitirama - ES, 29 de abril de 2020.

JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo 579737

AVISO DE LICITAÇÃO
DDECÃA DDECEMFTAI DADA

LICITACOES

regularizar a publicidade do
procedimento, fica designada a
sessão pública para às 08h (oito
horas) do dia 13/05/2020
(treze do mês de maio de dois
mil e vinte), na sala da CPL, zº
piso da Prefeitura Municipal de
Iconha/ES, Praça Darcy Marchiori,
n.º 11, Bairro Jardim Jandira,
referente ao Pregão Presencial para
Registro de Preços n.º 010/2020, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é a contratação de empresa
para eventual fornecimento de
gás engarrafado (GLP), a fim
de atender as demandas das
Secretarias Municipais, de acordo
com as condições e especificações
do edital. Informações no endereço
acima, tel.: (28) 3537—2270 -
E-mail: licitacao.iconha©gmail.
com e endereço eletrônico: www.Dºw.

Iconha/ES, 29 de abril de 2020.

JACIARA LORENCINI DA SILVA
Pregoeira Municipal

Protocolo 579698

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 011/2020
ID CidadES:

2020.032E0700001.01.0013
A Prefeitura Municipal de Iconha —
ES, através da Pregoeira e Equipe
Apoio nomeados pelo Decreto n.º
3.466, de 27 de maio de 2019,
torna público para conhecimento
dos interessados que, a fim de
regularizar a publicidade do
procedimento, fica designada a
sessão pública para às 08h (oito
horas) do dia 14/05/2020
(quatorze do mês de maio de
dois mil e vinte), na sala da CPL,
2º piso da Prefeitura Municipai de
Iconha/ES, Praça Darcy Marchiori,
n.º 11, Bairro Jardim Jandira,
referente ao Pregão Presencial
n.º 011/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, cujo objeto
é a contratação, de empresa
especializada em prestar o
fornecimento de materiais elétricos
para realização dos serviços de
melhorias da Iluminação Pública
da Praça Central “Seo Marcos”
e do local denominado “Usina”,
na localidade de Duas Barras,
conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos, de acordo com'
as condições e especificações do
edital. Informações no endereço
acima, tel.: (28) 3537-2270 -
E-mail: Iicitacao.iconha©gmai1,
& e endereço eletrônico: www.
iconha.es.gov.br.

Iconha/ES, 29 de abril de 2020.
JACIARA LORENCINI DA SILVA

Pregoeira Municipal
Protocolo 579700

'rcnmn hl: nnncin

. , ,
MUNICIPAL DE
cujo objeto consi
de Luminárias
da empresa C
INDUSTRIA E
MATERIAIS ELÉ
no Lote 01, Item :
de R$ 599.000,0
noventa e nove

Iconha/ES,, 29 CI»
JOAO PA

Prefeito Il
Pr

_ AVISi
PREGAO PRES

Nº 019

O Município de Iru
à solicitação
Municipal de Saúl
a realização do F
para o Registro (
futura contratação
parcelado, de
injetáveis e insurr
para atender as
diversos setores
Municipalde Saúd
à população, der
Atendimento (P A
Saúde da Familia
outros, conforme
quantidades estim

Abertura: 14/05/
Horário: 13:00 hl
Local: sede da P!
à Rua Jalmas Gt
151, Irupi - ES,
endereço acima c
irupi©gmaii.com «
irupi.es.gov.br

Elisângela Vi«
Prégoeira

Pr«

RESULTADO DA
AMOS

PREGÃO PR
Nº 009

A Prefeitura Munic
Monteiro — ES, CL

. belecido no artig
Constituição Fed<
blico o resultado
ção das amostra
Pregão Presencia
de Preços em epic
fora “AQUISIÇA
AIS DE EXPEDIE
PARA ATENDER
DADES DAS SEC
NICIPAIS", reali:
março de 2020. C
int-nwnnr-srlnf— & 'al'